quae non modo chori picturas refecit et altaris tabulam renovavit, sed etiam a. 1532 tabulam „Iudicii Salomonis" donavit. Sed
post Nationis Padua reditum, a. 1573, illa neglecta Germani frequentare coeperunt aedem S. Dominici multo ampliorem, ubi
Natio iam habebat proprium sepulcrum. S. Fridiani quidem aedes a. 1781 sublata et ad Loca Pia Lucensia adiuncta hodie
continetur villa Doctoris Gozzi et, licet sit profanata, adhuc retinet antiquae structurae nonnullas reliquias speciosas.

a p. 123,lsq. 130,3sq. 205,10sq. 213,21sq. 221,16. 222,33sq. b p . 373,19. 244,31. « p. 110,19-24. 59,29. 74,43.44.
84,39sq. 239,21. 249,20. a p. 77,12. 78,24. 126,7. e p . 62,48. 149,1. 161,8.16. 234,15.
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neces.se erat, tributis extraordinariis vel voluntariis; nnm erant qui solverent summulas „ad purganclam

conscientiam", vel quod ad doctorum honorem erant promoti (I. 43. 31 v . 25. 30 v. 38. 43 v. 45) a . Praeterea

multabantur pecunia sodales vel neglegentes vel tumultuosi, a quibus tamen saepius vi erant exigendae

multae (I. 37. 44. 47. 49. 54. 67 v . 49) b . — Accurate cautum erat statutis de aere alieno, quod deberent

Germani vel Nationi vel commilitonibus vel civibus Bononiensibus. Natio autem eos, qui solvendo non

erant, persequendos curabat vel trans Alpes montes; atque simile quid accidit anno 1461 (I. 29 v . 38) c. —

Mortui Bononiae commilitones inde ab anno 1335 sumptibus Nationis et efferebantur et pro eorum animis

missae piaculares fiebant (I. 43) d .

4. Ilaec fere inerant in Statutis illis quae perierunt anno 1497 superioribus. Statutorum autom,

quae annis 1497 et 1516 probata sunt, quouiam hoc in libro ipsa omnia expressa leguntur, summae tantum

res brevibus verbis videntur tangendae. Atque Statutis anni 1497 confirmantur leges priorum tcmporum

paucis, ni fallor, partibus mutatis. I)e sodalibus quidem praescribitur, ut admittantur „omnes qui nativam

Alemanicam habent linguam, licet alibi domicilium, cuiuscumque status vel condicionis existant, etiamsi

forent spectabiles, clarissimi vel illustres, in hac alma urbe studentes in iure canonico vel civili, cen-

seantur et esse intelligantur collegium Theutonice nacionis, quod, ut est consuetum, Theutonicorum natio

appellatur" (Stat. f. 3) c . Sed Bohemos quoque et Moravos cum Lithuanis atque Danis licebat adscribere,

denique omnes nobiles viros atque illustres, ubicunque erant nati; quamquam hi iure utebantur nullo. De

iure iurando et pecunia solvenda iam dictum est; denuo solvenda erat pecunia eis, qui doctorum vel episco-